
ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:DISPENSA DE LICITAÇÃONr.:  6/2021 - DL 8/20218/202126/01/2021Folha:  1/2       O(a)  Prefeito Municipal,   DALVIR LUIZ LUDWIG, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão deLicitações, resolve:01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Data da Adjudicação:f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:
8/20216/2021-DLDispensa de Licitação p/ Compras e Serviços26/01/202126/01/2021O OBJETO DA PRESENTE DISPENSA DE LICITAÇÃO CONSISTE NO COSERTO  DA ESCAVADEIRA HIDRÁULICA 311/D COM FORNECIMENTO DE PEÇAS. ESTA AQUISIÇÃO TORNA-SE NECESSÁRIO PARA  REALIZAR AJUSTES NA SUSPENSÃO/ELEVAÇÃO DA MÁQUINA E  RECUPERAÇÃO DA RODA GUIA. ESTA CONTRATAÇÃO JUSTIFICA-SE TENDO EM VISTA A NECESSIDADE E URGÊNCIADE ATENDER A DEMANDA DE TRABALHOS COM SERVIÇOS DA REFERIDA MÁQUINA.Sequência: 1

 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do ItemMECÂNICA ROMANOS  LTDA ME     (3474)1 BUCHA PARA RETROESCAVADEIRA REF. 139 Und 2 - 248,90    497,802 BUCHA PARA RETROESCAVADEIRA REF. 609 Und 2 - 286,70    573,403 BUCHA PARA RETROESCAVADEIRA REF. 150 Und 2 - 318,90    637,804 BUCHA PARA RETROESCAVADEIRA REF. 699 Und 2 - 239,70    479,405 BUCHA PARA RETROESCAVADEIRA REF. 780 Und 1 - 348,70    348,706 PINO PARA RETROESCAVADEIRA REF. 605 Und 1 - 789,88    789,887 PINO LANÇA PARA RETGROESCAVADEIRA REF. 740 Und 2 - 418,76    837,528 PINO BRAÇO PARA RETROESCAVADEIRA REF 804 Und 1 - 386,80    386,809 ENDIREITAR BASE DA CONCHA RETROESCAVADEIRA SER 1 - 285,00    285,0010 RECUPERAR 4 BASES DA CONCHA RETROESCAVADEIRA SER 4 - 380,00    1.520,0011 RECUPERAR 2 CHAPAS DE ARTICULAÇÃORETROESCAVADEIRA SER 2 - 380,00    760,0012 MÃO DE OBRA ENBUCHAMENTO ARTICULAÇÃO DA CONCHARETROESCAVADEIRA SER 1 - 570,00    570,0013 PROTEÇÃO GUIA CORRENTE RESTROESCAVADEIRA SER 2 - 1.100,00    2.200,0014 RECUPERAR ESQUI DA RODA GUIA RETROESCAVADEIRA SER 2 - 570,00    1.140,0015 MÃO DE OBRA PROTEÇÃO RETROESCAVADEIRA SER 2 - 171,00    342,0016 PREENCHER RODA GUIA RETROESCAVADEIRA SER 2 - 665,00    1.330,0017 ABRIR E FECHAR ESTEIRA RETROESCAVADEIRA SER 2 - 237,50    475,0018 TIRAR LINQUE CADA LADO DA ESTEIRA RETROESCAVADEIRA SER 2 - 427,50    855,00Total do Fornecedor: 14.028,30Total Geral: 14.028,30São Bernardino,   26   de  Janeiro   de   2021. --------------------------------------------------------------------------DALVIR LUIZ LUDWIGPREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:DISPENSA DE LICITAÇÃONr.:  6/2021 - DL 8/20218/202126/01/2021Folha:  2/2

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).Dotação(ões): 2.036.3.3.90.00.00.00.00.00 (124)  Saldo: 563.872,72

São Bernardino,   26   de  Janeiro   de   2021. --------------------------------------------------------------------------DALVIR LUIZ LUDWIGPREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:DISPENSA DE LICITAÇÃONr.:  6/2021 - DL 8/20218/202126/01/2021Folha:  1/2       O(a)  Prefeito Municipal,   DALVIR LUIZ LUDWIG, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão deLicitações, resolve:01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Data da Adjudicação:f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:
8/20216/2021-DLDispensa de Licitação p/ Compras e Serviços26/01/202126/01/2021O OBJETO DA PRESENTE DISPENSA DE LICITAÇÃO CONSISTE NO COSERTO  DA ESCAVADEIRA HIDRÁULICA 311/D COM FORNECIMENTO DE PEÇAS. ESTA AQUISIÇÃO TORNA-SE NECESSÁRIO PARA  REALIZAR AJUSTES NA SUSPENSÃO/ELEVAÇÃO DA MÁQUINA E  RECUPERAÇÃO DA RODA GUIA. ESTA CONTRATAÇÃO JUSTIFICA-SE TENDO EM VISTA A NECESSIDADE E URGÊNCIADE ATENDER A DEMANDA DE TRABALHOS COM SERVIÇOS DA REFERIDA MÁQUINA.Sequência: 1

 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do ItemMECÂNICA ROMANOS  LTDA ME     (3474)1 BUCHA PARA RETROESCAVADEIRA REF. 139 Und 2 - 248,90    497,802 BUCHA PARA RETROESCAVADEIRA REF. 609 Und 2 - 286,70    573,403 BUCHA PARA RETROESCAVADEIRA REF. 150 Und 2 - 318,90    637,804 BUCHA PARA RETROESCAVADEIRA REF. 699 Und 2 - 239,70    479,405 BUCHA PARA RETROESCAVADEIRA REF. 780 Und 1 - 348,70    348,706 PINO PARA RETROESCAVADEIRA REF. 605 Und 1 - 789,88    789,887 PINO LANÇA PARA RETGROESCAVADEIRA REF. 740 Und 2 - 418,76    837,528 PINO BRAÇO PARA RETROESCAVADEIRA REF 804 Und 1 - 386,80    386,809 ENDIREITAR BASE DA CONCHA RETROESCAVADEIRA SER 1 - 285,00    285,0010 RECUPERAR 4 BASES DA CONCHA RETROESCAVADEIRA SER 4 - 380,00    1.520,0011 RECUPERAR 2 CHAPAS DE ARTICULAÇÃORETROESCAVADEIRA SER 2 - 380,00    760,0012 MÃO DE OBRA ENBUCHAMENTO ARTICULAÇÃO DA CONCHARETROESCAVADEIRA SER 1 - 570,00    570,0013 PROTEÇÃO GUIA CORRENTE RESTROESCAVADEIRA SER 2 - 1.100,00    2.200,0014 RECUPERAR ESQUI DA RODA GUIA RETROESCAVADEIRA SER 2 - 570,00    1.140,0015 MÃO DE OBRA PROTEÇÃO RETROESCAVADEIRA SER 2 - 171,00    342,0016 PREENCHER RODA GUIA RETROESCAVADEIRA SER 2 - 665,00    1.330,0017 ABRIR E FECHAR ESTEIRA RETROESCAVADEIRA SER 2 - 237,50    475,0018 TIRAR LINQUE CADA LADO DA ESTEIRA RETROESCAVADEIRA SER 2 - 427,50    855,00Total do Fornecedor: 14.028,30Total Geral: 14.028,30São Bernardino,   26   de  Janeiro   de   2021. --------------------------------------------------------------------------DALVIR LUIZ LUDWIGPREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:DISPENSA DE LICITAÇÃONr.:  6/2021 - DL 8/20218/202126/01/2021Folha:  2/2

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).Dotação(ões): 2.036.3.3.90.00.00.00.00.00 (124)  Saldo: 563.872,72

São Bernardino,   26   de  Janeiro   de   2021. --------------------------------------------------------------------------DALVIR LUIZ LUDWIGPREFEITO MUNICIPAL


